
 

 

 

 

 

 

 
Servizio infrastrutture logistiche e informatiche DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

Pagina 1 di 3 

Oggetto: 
Rettifica determinazione  n. 779 del 02/12/2019 (appalto per il servizio di 

manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti antincendio situati presso le 

sedi dell’Agenzia  Laore Sardegna, CIG: 80826551E9. 

 
 

 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

INFRASTRUTTURE LOGISTICHE E INFORMATICHE 

 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

 
VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

 
VISTO  lo  Statuto  dell'Agenzia,  approvato con  Delibera  della Giunta  Regionale  n.  5/15  del 3/2/2011 ; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

 
VISTA la Determinazione del Direttore Generale dell’Agenzia Laore Sardegna n. 50 del 28/02/2019 con la 

quale è stato conferito l'incarico di Direttore ad interim del Servizio Infrastrutture Logistiche e Informatiche alla 

Dott.ssa Alberta Muscas; 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 
 

Visto il D.lgs 118/2011 e allegato 4/2 punto 8 concernente l’esercizio provvisorio e la gestione provvisoria; 

 
PREMESSO CHE: 

- Con Determinazione n. 779 del 02/12/2019  l’agenzia ha approvato il progetto relativo all’ appalto per il servizio 

di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti antincendio situati presso le sedi dell’Agenzia  Laore 

Sardegna e dato incarico al servizio bilancio e Contabilità di prenotare le relative spese e procedere 

all’acquisizione del servizio mediante ricorso al Mercato elettronico della Pubblica amministrazione  CIG   

80826551E9; 

PRESO ATTO CHE : 

- Durante la fase di istruttoria, preliminare alla fase di appalto, per il buon esito delle procedure di gara ,si sono 

rese necessarie alcune modifche al Capitolato Speciale  ed all’elaborato” Offerta Prezzi “  che ne comportano la 

rettifica; 

- Che dette modifiche, riguardano esclusivamente i procedimenti di gara e non alterano le previsioni di spesa già 

predisposte con la determina 779/2019  su citata; 

teresa contu
Font monospazio
40_202030_01_2020



 

 

 

 

 

 

 
Servizio infrastrutture logistiche e informatiche DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

Pagina 2 di 3 

DETERMINA: 

- RIAPPROVARE Il il progetto per l’avvio delle procedure d’appalto in un unico lotto costituito da : 

Capitolato Speciale d’Appalto; 

Allegato 1 – Dislocazione territoriale delle sedi;  

Allegato 2 – Stato di consistenza impianti; Allegato 3 – 

Modulo offerta prezzi unitari; Allegato 4 – DUVRI 

Allegato 5 – Quadro economico di spesa per il Triennio contrattuale; 
 

La documentazione su indicata costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e sostituisce 

integralmente il progetto allegato alla determinazione n. 779 del 02/12/2019. 

DI DARE ATTO CHE nel capitolato speciale d’appalto sono incluse le clausole contrattuali i cui elementi es-

senziali vengono di seguito riportati: 

1. Il servizio comprende la manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti antincendio, degli uffici 
dell’Agenzia dislocati sull’intero territorio regionale; 

2. Modalità di affido all’aggiudicatario e relativa esecuzione degli interventi di manutenzione 

straordinaria; 

3. durata del contratto di tre anni a decorrere dalla data di stipula; 

4. penalità in caso di ritardi nell’assolvimento degli obblighi contrattuali; 

5. subappalto autorizzabile solo in caso di esecuzione di opere non facenti parte del ramo 

dell’arte della ditta aggiudicataria; 

6. norme per il recesso dell’Agenzia dal contratto; 

 

- l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 Dicembre di ciascuna anno contrattuale ; 
 

l’aggiudicazione della gara avverrà con il criterio del minor prezzo ai sensi del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 Art. 95, in 

quanto il servizio è caratterizzato da caratteristiche standardizzate ad elevata ripetitività. 

 

DI CONFERMARE    

- le prenotazioni di impegno già assunte con  Determinazione  779 del 02/12/2019 per gli anni contrattuali 2020- 

2021, rimandando la prenotazione per l’anno 2022 all’approvazione del relativo Bilancio 

- l’Ing. Bruno Anedda, Coordinatore dell’U.O. Progetti ed Esecuzione Lavori responsabile unico del procedimento e 

responsabile dell’esecuzione del contratto per l’ Area Centro-SUD; 

- il Dott. Mario Sechi responsabile dell’esecuzione del contratto per l’ Area Centro-NORD; 

- L’incarico al Servizio  Bilancio  e  Contabilità  -  U.O.  Appalti  e  Acquisti,  di  procedere all’acquisizione del 

suddetto servizio e fornitura mediante ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione. 

teresa contu
Font monospazio
40_202030_01_2020



 

 

 

 

 

 

 
Servizio infrastrutture logistiche e informatiche DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

Pagina 3 di 3 

- DI PUBBLICARE la presente determinazione per gli adempimenti di cui all'art. 29, commi 1 e 2, del Decreto Legi-

slativo n. 50/2016, sul: 

 

- sito internet dell'Agenzia,  www.sardegnaagricoltura.it, sezione bandi e gare; 

- sul sito www.serviziocontrattipubblici.it. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

- nella rete telematica interna anche ai fini dell’invio di copia del presente atto al Commissario Straordinario 
dell’Agenzia; 

 

 

                                         Il Direttore ad Interim del Servizio 

                                                 Dott.ssa Alberta Muscas 

 

 

 

 

 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.sardegnaagricoltura.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/
teresa contu
Font monospazio
40_202030_01_2020




